
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 
KOMISIONI I KONKURRENCËS 

 
VENDIM 

Nr.173  , Datë 17/01/2011 

Për 
 një ndryshim në Vendimin Nr. 156, datë 28.10.2010 “Për miratimin e hapjes 

së procedurës së hetimit paraprak në tregun e importit, prodhimit dhe 
tregtimit me shumicë të vajit vegjetal” 

 
Komisioni i Konkurrencës, me pjesëmarrjen e:  
 

 Lindita MILO (LATI)  Kryetar 
 Servete GRUDA  Anëtar  
 Koço BROKA   Anëtar  
 Rezana KONOMI  Anëtar  

 
Në mbledhjen e tij të datës 17.01.2011, shqyrtoi çështjen me:  
 
Objekt: Shtyrja e afatit në lidhje me hetimin paraprake në tregun e 

importit, prodhimit dhe tregtimit me shumicë të vajit vegjetal. 
 
Baza ligjore: - Neni 24, shkronja d); neni 42, pika 1, të Ligjit nr. 9121 “Për 

mbrojtjen e konkurrencës” (të ndryshuar); 
- Ligji Nr. 8485, datë 11. 11. 1999 “Kodi i Procedurave 

Administrative”; 
 
Pasi mori në  shqyrtim informacionin dhe kërkesën e Sekretarit të Përgjithshëm 
për një shtyrje afati në lidhje me hetimin paraprake në tregun e importit, prodhimit 
dhe tregtimit me shumicë të vajit vegjetal, 
 

VËREN SE: 
 

1. Me anë të Vendimit Nr. 156, datë 28.10.2010 “Për miratimin e hapjes së 
procedurës së hetimit paraprak në tregun e importit, prodhimit dhe tregtimit 
me shumicë të vajit vegjetal”, Komisioni i Konkurrencës, në zbatim të nenit 
42, pika 1, të Ligjit nr. 9121 “Për mbrojtjen e konkurrencës” (të ndryshuar), ka 
miratuar hapjen e procedurës së hetimit paraprak në tregun e importit, 
prodhimit dhe tregtimit me shumicë të vajit vegjetal, për të parë nëse kushtet 
e tregut sigurojnë konkurrencë të lirë dhe efektive. 
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2. Në vazhdim të procedurës, Sekretari i Përgjithshëm i Autoritetit të 
Konkurrencës, ngriti grupin e punës përgjegjës për ndjekjen procedurave të 
këtij hetimi.  

 
3. Grupi i punës në ushtrim të detyrave të tij dhe me qëllim mbledhjen e fakteve 

dhe të dhënave të nevojshme në lidhje me hetimin, ka kërkuar të dhëna dhe 
informacione nga ndërmarrje që operojnë në tregun objekt hetimi. 

 
4. Për arsye objektive, njëra prej ndërmarrjeve ka kërkuar shtyrjen e afatit për 

sjelljen e të dhënave dhe informacionit të kërkuar në mënyrë të plotë sipas 
kërkesave të grupit të punës duke bërë të pamundur përpunimin e tyre 
brenda afatit të përcaktuar në vendimin nr 156 pika 3.  

 
5. Sigurimi i një informacioni të plotë dhe të saktë është i domosdoshëm për të 

siguruar një vendim-marrje objektive të Komisionit të Konkurrencës. 
 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Komisioni i Konkurrencës,  në mbështetje të nenit 24, shkronja d), nenit 42, pika 
1, të Ligjit nr. 9121 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, si dhe Ligjit Nr. 8485, datë 
11. 11. 1999 “Kodi i Procedurave Administrative”, 
 

VENDOSI:  
 

1. Në Vendimin Nr. 156, datë 28.10.2010 “Për miratimin e hapjes së 
procedurës së hetimit paraprak në tregun e importit, prodhimit dhe 
tregtimit me shumicë të vajit vegjetal”, pika 3 ndryshohet si vijon: 

 
“3. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për ndjekjen e procedurave 
hetimore të parashikuara në Ligj dhe aktet nënligjore, si dhe 
përgatitjen e raportit të hetimit paraprak, jo më vonë se data 28 
shkurt 2011”. 

 

2. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për zbatimin e këtij vendimi 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KOMISIONI I KONKURENCËS 

 
  Servete Gruda    Koço Broka        Rezana Konomi  
 
(___________)    (_________)                  (___________)  
      Anëtar              Anëtar     Anëtar  
 

Lindita Milo (Lati)  
 

______________  
                K R Y E T A R 

 


